[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 12, DE 2009
“Altera a Tabela IV integrante da Lei Complementar nº 25, de 14 de dezembro de 1998 - Código Tributário Municipal, que fixa os valores da taxa de licença para o exercício da atividade de comércio ambulante”.

Art. 1º - A Tabela IV integrante da Lei Complementar nº 25, de 14 de dezembro de 1998 - Código Tributário Municipal, que fixa os valores da taxa de licença para o exercício da atividade de comércio ambulante, fica alterada na conformidade da tabela anexa a esta Lei Complementar.

Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2010.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 28 de setembro de 2009.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

TABELA ANEXA À LEI COMPLEMENTAR Nº _____, DE 2009.

TABELA IV

Taxa de Licença para o Exercício da Atividade de Comércio Ambulante

	Natureza da Atividade
	Taxa em UF – Unidade de Referência

	Por ano
	Por mês

	1. Comércio Ambulante com uso de cesta, isopor ou similar portátil
	 80
	*

	2. Comércio Ambulante com uso de carrinho ou outro equipamento similar
	160

	*

	3. Comércio Ambulante com uso de veículo automotor ou similar
	300
	*

	( Obs.: Quando eventual, o valor mensal corresponderá a 1/12 (um doze avos) do valor anual, multiplicado por 4.

(
P-1

[image: image1.png]_1029656462